
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 17 dE mAIo dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5847 43

eXTRATO ATA ReGISTRO De PReÇO/CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO,  
torna público o extrato de CONTRATO: referente ao processo licitatório 
Pregão Presencial nº 009/2021. OBJETO: Visando a Futuras aquisição de 
material de expediente, para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP) CONTRATADOS: STORTE 
E FONTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 13.027.126/0001-00, com 
sede na Av. Bernardo Sayão, nº 980, sala 04, Setor Centro, Paraíso 
do Tocantins, CEP: 77.600-000, totalizando R$ 80.913,00 (Oitenta mil, 
novecentos e treze reais), a empresa a empresa JM SILVA PAPELARIA 
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 17.158.968/0001-43, com sede na  
Av. Bernardo Sayão, nº 1010, Centro, Paraíso do Tocantins-TO, totalizando 
R$ 133.366,00 (Cento e trinta e três mil, trezentos e sessenta e seis 
reais), a empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI, inscrito no CNPJ  
nº 17.930.584/0001-05, com sede na Rua Jose Otavio, s/nº, QD. 09, 
Lote 04, Parque Industrial Nova Esperança, CEP: 77.600-000, Paraíso 
do Tocantins-TO totalizando R$ 141.720,70 (Cento e quarenta e um mil, 
setecentos e vinte reais e setenta centavos), VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, 
a partir da Assinatura do Contrato BASE LEGAL: Com base na Lei 10.520, 
de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000.

Jussara Batista Moraes Meneses
Gestora do Fundo

ReSULTADO DA SeSSÃO De LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 034/2021 - O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUACEMA-TO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021, TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM OBJETIVANDO: VISANDO A FUTURAS AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP), 
REALIZADO NO DIA 11 DE MAIO DE 2021 AS 08H00MIN, ONDE 
CHEGOU-SE AO SEGUINTES RESULTADOS A EMPRESA GRAFICA 
CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, INSCRITO NO CNPJ 
Nº 41.172.211/0001-99, COM SEDE NA QD. 1003 SUL, ALAMEDA 12, 
QD. ARSO 101. QI 09, S/N, COND. RES. HERMITO, CASA 01, PLANO 
DIRETOR SUL, PALMAS-TO, CEP: 77.018-410 FOI VENCEDORA 
DOS ITENS TOTALIZANDO R$ 49.983,80 (QUARENTA E NOVE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS), 
INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.030.718/0001-35, COM SEDE NA  
QD. 104 SUL, RUA SE 9, Nº 008, CONJ. 03, LOTE 09, CEP: 77.020-024  
FOI VENCEDORA DOS ITENS TOTALIZANDO R$ 49.680,10 
(QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E DEZ 
CENTAVOS), MASTER PLACAS EIRELI-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 
07.961.401/0001-57, COM SEDE NA QD. 104 SUL, RUA SE 09, LOTE 30, 
SALA 01, CEP: 77.020-024, PALMAS-TO, FOI VENCEDORA DOS ITENS 
TOTALIZANDO R$ 65.595,00 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS 
E NOVENTA E CINCO REAIS) E A EMPRESA GRAFICA E EDITORA 
CAPITAL LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.444.658/0001-90,  
COM SEDE NA 104 NORTE II AV. LO 02, CONJ 01, LOTE 26, Nº 17,  
CENTRO, CEP: 77.006-022, PALMAS-TO, FOI VENCEDORA DOS 
ITENS TOTALIZANDO R$ 196,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS), 
PORTANTO DESDE A DATA DESTA PUBLICAÇÃO A EMPRESA ACIMA 
CITADA DEVERÁ COMPARECER NO PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS 
PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO/CONTRATO, COM O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Rafael Nogueira Leite
Pregoeiro

eXTRATO ATA ReGISTRO De PReÇO/CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO,  
torna público o extrato de CONTRATO: referente ao processo licitatório 
Pregão Presencial nº 010/2021. OBJETO: Visando a Futuras aquisição 
de material gráfico, para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP), CONTRATADOS: empresa 
GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrito no CNPJ  
nº 41.172.211/0001-99, com sede na Qd 1003 SUL, Alameda 12, Qd. Arso 101, 
QI. 09, s/n, Cond. Res. Hermito, Casa 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO,  
CEP: 77.018-410, totalizando R$ 49.983,80 (Quarenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos), INK INFORMATICA 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 14.030.718/0001-35, com sede na QD. 104 Sul, Rua Se 9,  
nº  008,  Conj .  03,  lo te 09,  CEP: 77.020-024,  to ta l izando  
R$ 49.680,10 (Quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e 
dez centavos), MASTER PLACAS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ  
nº 07.961.401/0001-57, com sede na QD. 104 Sul, Rua SE 09, Lote 30, 
sala 01, CEP: 77.020-024, Palmas-TO, totalizando R$ 65.595,00 (sessenta 
e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais) e a empresa GRAFICA E 
EDITORA CAPITAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 03.444.658/0001-90, 
com sede na 104 Norte II, Av. Lo 02, Conj. 01, Lote 26, nº 17, Centro, CEP: 
77.006-022, Palmas-TO, totalizando R$ 196,00 (Cento e noventa e seis 
reais), VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir da Assinatura do Contrato 
BASE LEGAL: Com base na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto 
nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000.

Jussara Batista Moraes Meneses
Gestora do Fundo

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO De LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de 
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o pregão na forma eletrônica e Lei 
123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta o 
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas 
de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021. Tipo Menor Preço Por 
Item, objetivando Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de empresa para locação de Veículos, Caminhões e Máquinas Pesadas. 
Com data de abertura agendada para 31 de maio de 2021, às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021. Tipo Menor Preço Por 
Item, objetivando Registro de Preço para eventual e futura contratação 
de Empresa para o fornecimento de produtos e serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em Bombas de Água. Com data de abertura 
agendada para 31 de maio de 2021, às 14:00.

Axixá do Tocantins - TO, 13 de Maio de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

ReABeRTURA De PReGÃO eLeTRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para conhecimento dos interessados, a REABERTURA da Sessão Pública 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 TIPO: Menor Preço por Item. 
OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa 
para prestação de serviço de link de internet. Com data agendada para o 
dia 27 de maio de 2021, às 09:00h.

AVISO De LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 005/2021, cuja sessão de habilitação e abertura de proposta ocorreu 
em 10 de maio de 2021, às 14h:00min, foi declarado FRACASSADO, 
conforme Ata, datada de 10/05/2021. Ainda, torno público a republicação 
do Edital, in tela, designando nova data e horário para habilitação e 
abertura de propostas para o dia 27 de maio de 2021, às 14h:00min, 
reiterando todos os termos do edital, cujo objeto: contratação de serviço 
especializado de assessoramento para trabalhar nas prestações de contas 
de programas e convênios da educação. TIPO: Menor Preço Por Item. 
LEGISLAÇÃO: Lei Nº 10.520/02, bem como pela Lei Federal Nº 8.666/93 
e posteriores alterações e Leis Complementares Nº: 123/06 e 147/14. Mais 
informações no portal da transparência do Município: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 13 de Maio de 2021.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal


